ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTORIGA - MONUMENTO NACIONAL

rNDrcAçÃo

lndicação 63612024: Solicitando criação de
uma equipe permanente de limpeza e
manutenção do Centro Histórico. Reitera
54712021.

Exmo. Senhor

Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo í99, desta casa
Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de
Paraty, solicitando:criação de uma equipe permanente de limpeza e manutenção do Centro
Histórico. Reitera 547 12021.

JUSTIFICATIVA

Faz- se necessário essa equipe para evitar o constrangimento aos turistas e moradores que trafegam
pelo Centro Histórico e se depara com o esgoto a céu aberto caixa de gordura depositada nas ruas,
tornado o ambiente com mal cheiro. Os calçamentos irregulares causando risco de quedas e lixos
espalhados também Íazem parte deste cenário, O objetivo dessa equipe e manter a ci«jacJe limpa, bonita
e conservada.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2024.

Rodrigo G. da Silva Penha
Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4o, ll da Lei

14.O63t2020.

A P ROVA DO
Po@votos a favor,

votos contra
e- abstgnçãg(õeç)

ÍrfpL
í1 ,4.w

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identiíicador 350032003 1 0035003A005000

Assinado elelronicamente por Rodrlgo C, da Sllva Penha em 16/08/2024 í0:09
Checksum: F81 1 6864863E50'l F434E87EF92O5A6FO21 8C065228871088633DE0094C740420

Auterttlcar documento em /autênticidadê
com o identificador 35003200310035003A005000, Documênto assinado dlgltalmente conforme art. 40, ll da Lei

14.08312020.